
BLAHOSLAVENÝ HYACINT MARIA CORMIER 

Dětství a první duchovní formace 
Dominikánské povolání 
Sekretářem magistra řádu 
Toulouským provinciálem 
Ve službě celému řádu 
Generálním magistrem 
Modernistická krize 
Smrt 
Svatost 

NÁLEŽET BOHU 

ÚVOD 
Udělejte ze svého srdce Kristovu knihovnu! 

První kapitola 
HLEDAT BOHA 

„Toho, který je pravda, dobrota a krása" 
1. Náležet Bohu 
2. Pohled - přebývání - působení 

Lidským srdcem 
1. Milovat a plakat 
2. Duchovní sýpka 

V tomto světě 
1. Dávat přednost naději 
2. Umět být v oblibě 

Druhá kapitola 
ŽÍT Z JEŽÍŠE KRISTA 

Ježíš Kristus 
1. Ježíš, náš Bůh, náš bratr a náš přítel 
2. Nic většího, ale je to dost pro Boha 
3. Rozjímat o umučení 



4. Vstát s Ježíšem 
5. Maria žije z Ježíše; Matka milosrdenství 

Křesťan 
1. Vinný kmen a ratolesti 
2. Písmo svaté, chléb silných a mléko maličkých 
3. Vychutnávat Písmo 
4. Eucharistie, svátost lásky 
5. Růženec, cesta kontemplace 
6. Esence evangelia 
7. Co se odehrávalo v Mariině srdci? 
8. Modlit se svobodně 

Život v Duchu 
1. Vzývání Ducha svatého 
2. Především víra 
3. Dar rady 
4. Dar síly 
5. Dar zbožnosti 
6. Dar bázně 
7. Blahoslavenství chudých 
8. Blahoslavenství tichých 
9. Blahoslavení plačící 
10. Blahoslavenství milosrdných 

Církev 
1. Je to církev, která mluví 
2. Poznávat Krista v bližních 
3. Jednota srdcí v pravé lásce 
4. Svátek všech svatých 

Třetí kapitola 
OBNOVIT CELÝ ŘÁD V DOMINIKU 

Zakladatel 
1. Přítel Boha a lidí 
2. Novicmistrem 
3. Následování Dominika 

Svatí, které můžeme s radostí nazývat bratry 
1. Tomáš Akvinský, vzor teologa 
2. Svatá Kateřina Sienská: její nauka 



3. Modlitba ke svaté Kateřině Sienské... 
4. Otec Lacordaire 
5. Otec Jandel 
6. Kázání Lacordairovo a Jandelovo 
7. Lacordaire a Jandel 

Rád bratří kazatelů 
1. Nástin řádu 
2. Základy stavby 
3. Duch řádu 
4. Obnov naše dny, jako byly na počátku 
5. Být apoštolem 
6. Modlitba řeholníka 

PŘÍLOHY 

Hlavní úkony generalátu otce Cormiera . . . 
Významná data kauzy blahořečení 


